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> Qallimi i kétij raporti &shté q& t& njoftojé Kryetarin, Bordin e drejtoréve, Komitetin pér Politiké dhe
Financa si dhe Kuvendin Komunal, pér realizimin e buxhetit komunal pérfshiré buxhetin e secilés
Drejtori — Program buxhetor, duke filluar prej programeve t€ Administratés sé pérgjithshme,
Shéndetésisé primare, Arsimi dhe Shkencé pér periudhén Janar - Mars 2018, duke pérfshiré kategorité
ekonomike t& pagave& méditjet, mallra dhe shérbimet, shpenzime komunale, subvencione dhe
investimet kapitale. '

» Realizimin i t& hyrave komunale-vetjake dhe strukturén e tyre sipas burimeve € tyre, né ményre
analitike, 16 hyrat nga gjobat e trafikut dhe t& gjykatave si dhe krahasimi i tyre né raport me te nj&jtén
perfudh@amenitin:20:7/2048 - ... .. . , :

» Buxheti i Komunés pér vitin 2018, nénkupton Buxhetin e aprovuar nga Ministria e Finances,
respektivisht Buxhetin e Konsoliduar t& Kosovés pér vitin 2018, pér komunén e Rahovecit, t& aprovuar
paraprakisht edhe nga Kuvendi Komunal dhe organet e tij.

» Prezantimi i t& dhénave né kété ményré mundéson:
e Prezentimin e raportit finaciar né formé transparente dhe t& t€rsishme,

o Shigimin e realizimit, rrespektivisht shpenzimin e mjeteve sipas kategorive (pagave& méditjet,
mallra dhe shérbimet, shpenzime komunale, subvencione dhe investimet kapitale.

s Mundésin e krahasimit né mes fondit t& planifikuar,t& alokuar dhe t& shpenzuar sipas kategorive, se a
gshté tejkaluar-shfrytézuar apo nuk &shté shfrytézuar fondi i planifikuar,alokuar, '

o Shprehja né pérgindje e shirytezimit t& buxhetit né periudhén tre mujore.
» N& kété ményré nga aspekti financiar &shté e arsyeshme t€ paragitet:

» Realizimi i t& hyrave vetjake-komunale sipas burimeve,
e Shpenzimet e krijuara sipas kategorive buxhetore,
e Pérgindja e realizimit t& buxhetit p&r két€ periudh€ kohore.

Té dhénat e poshté shenuara, sa i pérket shpenzimeve pér paga, mallra&shérbime,shérbimeve
komunale,subvencioneve,investimeve kapitale si dhe regjistrimi i t& hyrave, sipas klasifikimit ekonomik jan€ &
harmonizuara me Departamentin e thesarit t& Ministrisé pér financa dhe raportet g& dalin nga SIMFK - Sistemi
Informativ i Menaxhimit Financiar t& Kosovés.
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1.TE HYRAT VETANAKE

1.1 T& hyra té planifikuara,té realizuara dhe krahasimi i tyre pér periudhén Janar — Mars 2017/2018

E Plani vjetor i t€ Zml}caﬁzim(i‘lan . 201§ca!izim(i.lan Progresi ndaj Progresi ndaj
:E hyrave pér 2018 Mars) Mars) lanit viet realizimit 2017
5 s 01-03)
A B C D=(C/AY* 100 E={C/B)*108
T8 |- 1.650.027,00 |  243.146,88 25132488 1 1523 1 103,36
= hyrafﬁ:---: R . () S : - et feee T

1.2 Té hyrave vetanake t& fealizuara né baza mujore pér periudhén Janar-Mars 2017/ 2018
dhe krahasimi i fyre.

MUAJT 2017 2018 : Ndryshimi ne Viere % 20172018
JAN 65.258,72 71.296,21 6.037,45 109,25
SHK 53,970,89 79.441,98 25.471,09 147,18
MARS 123.917,27 100.586,69 .23.330,68 81,17
GJITHSES 243.146,88 251.324,88 : 8.176,00 103,36

1.3 Paragitja grafike t& hyrave vetanake té realizuara né baza mujore pér periudhén
Janar-Mars 2017/2018

17.27

79441.98

65238.72
71296.21
53970.89

1.4 Krahasimi i télhyrave té realizuara né periudhén Janar-Mars pér vitet 2012-2018

Muajt -
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Janar 57.872,H 61.123,60 47.936.41 59.440,11 53.093,33 65.258,72 71.296,21
Shkurt 40.060,51 76.384,19 69.513,45 63.104,60 72.122,01 53.970,89 79.441,98
Mars 55.334,03 69.604,65 71.182,41 73.504,67 107.024,34 123.917,27 100.586,69
GJITHSEJ | 153.267,45 207.112,44 188.642,27 196.049,38 232.239,68 243.146,88 251.324,88
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1.5 Krahasimi i t& hyrave té realizuara nga gjobat e trafikut dhe gjobat nga giykatat pér periudhen
Janar- Mars pér vitet 2017-2018. '

Realizimi pér vitin 2017 ‘Té hyrat ¢ rregullta

+ Gjobat né trafik+ . . .

243.146,88

Te hyrate
rregullta

Gjobat e
giykatave

19.925,50

Gjobat ne
trafik

0,00

Te hyrat nga
pyjet

263.072,38

2017

243.146,88

TOTALITTE
HYRAVE

1.247.732,00

Plani per 2017

-1.004.585,12

Tejkalimi 1
planit

19,49

% e realizimit nga-
planiiv. 2017

. . : Ndryshimi % Gjobat e Gjobat e -

. Gjobat né Gjobat ne " - Ndryshimi %

Muaijt . " 2018 - 181 giykatave | gjykatave .
trafik 2017 | trafik 2018 2017 17*100 2017 it 2018 - 2017 | 1817100
Janar 5.234,50 7.410,00 2.175,50 141,56 0,00 0,00 0,00 #DIVIO!
Shkurt 6.990,00 4.765,00 | -2.22500 68,17 0,00 0,00 0,00 #DIVID!

Mars 770100 | 5250,00.| .-2451,00 | . 6847 { . Coool| o000l . . 0p0.. #Diviorl ..o ..

GJTHSEJ | 19.925,50 | 17.425,00 | .2.500,50 87,45 0,00 0,00 0,00 #DIVIO!

Realizimi pér vitin 2018 Té€ hyrat e rregulita
+ Gjobat né trafik+ . ..

Te hyrat e

251.324,88 | mregullta

Gjobat e

0,00 | giykatave

Gjobat ne

17.425,00 | trafik

Te hyrat nga

0,00 | pyjet

268.749,88

2018

TOTALIITE

268.749,88 | HYRAVE

1.650.027,00 | Plani per 2018

Tejkalimi |

-1.381.277,12 | planit

% e realizimit nga

16,29 | planiiv. 2018
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1.6 Krahasimi i té hyrave té realizuara pér periudhén Janar-Mars sipas kodeve ekonomike
2017 dhe 2018 dhe krahasimi i tyre

Ndryshimi Nd”ysjzm‘ ne
¥ 2017 3. 2018 n;agx:lf;e (18/17%100)-
100
40110 Tatimi ne prone 100.033,48 112.474,80 12.441,32. 112,44
50002 tax rrugore 17.6420,00 19.700,00 2.680,00 115,75
50009 tax kom leje ndertimi 4.121,17 13,00 -4.108,17 0,32
50016 tax kom leje demohmz - prenimi 1.945 .00 229,00 -1.716,00 1,778,
5001 - Lregiistrimi-lpronessian e C o TAREDO:E 645000k - 070,00 - B8OBaL
50012 tax ndrimi I dest. te tokes 0,00 200,00 200,00 #DIV/IN
50013 tax gertifikatat ¢ lindjes 16.895,00 17.485,00 590,00 103,49
50013 MPJ | transfer nga MPJ - g e lindjes 0,60 0,00 0,00 HDIV/O!
50014 tax gertifikatat ¢ kurorezimit 1.200,00 1.400,00 200,00 116,67
50014 MPJ | transfer nga MPJ - g e kuror 0,00 0,00 ' 0,00 #DIV/O!
508015 tax gertifikatat e vdekjes . 213,00 388,00 175,00 182,16
56016 tax gertifikatat tjera ofigarie 550,00 293,00 257,00 53,27
50018 tax e fotokopjimit te dokumenteve 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!
50019 tax tjera dministrative 19.561,90 29.457,43 0.895,53 150,59
50029 tax e pjesemarries ne tender 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!
50026 tax per legalizimin e objekteve 0,00 0,00 0,00 #DIV/(!
50104 Gjobat nga inspektorati ' 0,00 0,00 0,00 #DIV/!
50201 Licenca.aktiv.individ te lire 195,00 209,00 14,00 107,18
50205 Licenca pranim teknik te lokalit 0,00 0,00 0,00 H#DIV/0!
50206 Licenca sherbimet profesionale 0,00 0,00 0,00 #DIV/G!
50029 Takse per ushtrimin e veprimtarise 14.162,00 20.861,00 6.699,00 147,30
50290 Licenca tjera per afarizem 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!
56401 shitia e sherbimeve 330,00 360,00 30,00 169,09
50403 Shitja e mailrave/pasurive 0,00 0,00 - 0,00 #DIV/)!
50405 Shfrytezimi § prones publike 5.851,65 5.221,53 -630,12 89,23
50467 Qiraja vendosja cbjekt tregetar 35.363,38 16.733,62 | -18.62976 47,32
50408 QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 0,00 0,00 0,00 H#DIV/0!
50409 Arsimi | participimi - gerdhia e femijeve 2.590,00 2.160,00. -430,00 83,40
50409 Shend | participimi - shendetesia 10.207,30 8.169,50 -2.037,80 80,04
50503 Inspektimi respektimi pl. urbanistik 120,00 3.115,00 2.995,00 2.595,83
50504 Inspektimi aktivi ne ter ge bejne matjen & vendit 5.367,00 6.404,00 1.037,00 119,32
56000 Participimi I qytetareve 0,00 0,00 0,00 HDIV/G!
kthimi i mj kethimi | mjeteve 0,00 0,00 0,00 #DIV/Q!
GJIITHSEY . ' 243.146.88 251.324, 88 8.178,00 103,36
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3.1 Raporti ishpenzimeve sipas programeve(drejtorité) dhe kategorive ekonomike Janar-Mars 2018

Nr. | Programet(Drejtorité) Paga? (flhe Ma}lra-t dhe | Shpenzimet Subvs;zlonet Shpe;‘lzim'et Tota.ii i
méditjet -shérbimet komunale kapitalet | shpenzimevi
transferet
1 Zyra e Kryetarit 35.869,59 11.243,04 14.650,00 62.062,6.
2 Administrata 52.046,38 42.913,01 1.383,00 96.342,3
3 Céshtie Gjinore 841,40 87,10 928,51
& Inspekcioni 1668396+ - 4.628,85 | 2.291,00-¢ .- 23,903.8
5 | ZyraeKuvenditKomumal [~ 868263 7 E759 )~ o Co MAETEE
6 Buxhet dhe Financa 18.887,49 11.893,38 30.780,8
7 Shérbime Publike 6.559.77 25.191 89 34.236,03 648.012,49 714.000,1.
g Ziarréfiksat 32.980,21 6.452,71 39.432,9.
9 Zyra pér Komunitete 10.666,54 489,38 11.155,9.
I¢ | Bujgésia 14.703,14 3.117,12 62.448,30 80.268,5
11 | Zhvilimi Ekonomik 10.082,83 5.199,52 7.730,07 23.012.4
12 | Kadastra dhe Gjeodezia - 15.163,88 3.709,92 18.873.8(
13 | Urbanizmi 9.200,77 2.765,81 112.268,75 124.235,3.
14 | Shéndetésia 214.747,95 56.125,51 17.849,24 21.180,00 84.261,88 394.164,5!
15 | Shérbimet sociale 21.462.47 2.449.49 424,04 24.336,00
16 | Kulturg,Rini dhe Sport 15.981,99 6.795,04 - 18.300,00 75.413,68 116,490,7
17 | Arsim dhe Shkencé 1.306.290,64 28.133,28 15.794,08 - 89.770,00 | 1.439.988,0(
: 1.083.579,1
Totali 1.801.151,64 212.949.,96 68.303,39 54.430,00 71 3.220.414,1
3.2 Raporti ishpenzimeve sipas kategorive ekonomike Janar-Mars 2018
KATEGORITE Buxheti per | Alokimet | Shpenzimet | Krahasimi i Krahasimi
EKONOMIKE TE vitin 2618 01.01.2018 | e realizuara Shpenzim/ Shpehzim /
SHPENZIMEVE 31.03.2018 31.93.2018 Buxhet .
Alokim
1 Pagat dhe méditjet 7.206.623,00 | 1.200.544,70 | 1.801.151,64 24,68 150,03
2 Mallrat dhe Shérbimet 1.563.385,00 419.874,03 212.949,96 13,62 50,72
3 Shpenzimet komunale 250.500,00 97.950,00 68.303,39 27,27 69,73
Subvencionet dhe
4 transferet 191.322,00 75.000,00 54,430,00 28,45 72,57
5 Shpenzimet kapitale 4,396,402,00 | 2.932.036,59 | 1.083.579,17 24,65 36,96
6 . | TOTALI 13.698.232,00 | 4.725.405,32 | 3.220.414,16 23,51 68,15
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3.3 Buxheti i planifikuar,i shpenzuar dhe krahasimi ne pérgindje Janar-Mars 2618

Karahasimi né
prps e Shpenzimet %o
Nr. | Programet(Drejtorité) l}) iamﬁ‘klml ; Jarll)ar—Mars Buxhet-
uxhetit 2018 .
2018 Shpenzim

Janar-Mars 2018

I Zyra e Kryetari{ 272.230,00 62.062,63 22,80

2 Administrata 377.728,00 96.342,39 25,51

3 | Céshtje Gjinore 6.578,00 928,50 14,12

4 | Inspekcioni 124.272,00 23.903,81 1924

5 Zyrae Kuvendit Komunal |- 122:530,00-1 - - 2043754 16,687 -

&7 1 BuxBet dheFinapea = - 1 607004 0 30UT8O8F T SN L3 R

7 Shérbime Publike 2.724.227,00 714.000,18 26,21

8 Zjarréfiksat 185.601,00 39,432,92 21,25

9 Zyra pér Komunitete 127.968,00 11.155,92 8,72

10 | Bujgésia 534.939.00 80.268,56 15,01

11 | Zhvllimi Ekonomik 103.359,00 23.012,42 22,26

12 | Kadastra dhe Gjeodezia 137.495,00 18.873,80 13,73

13 | Urbanizmi 544.937.00 124.235,33 22,80

14 | Shéndetésia 1.746.697,00 394.164,58 22,57

15 | Shérbimet sociale 108.766,00 24.336,00 22,37

16 | Kulturéd Rini dhe Sport 387.562,00 116.490,71 30,06

17 | Arsim dhe Shkencg 6.032.559.00 1.439.988,00 23,87

Totali 13.698.232,00 3.220.414,16 23,51

3.4 Raporti i shpenzimeve komunale sipas kategorive dhe programeve Janar-Mars 2017/2018

o o Mbeturinat Telelon . .
Drejtorite Rryma (13210) Uji  (13220) (13230) Internet 13356 Totali Totali
Viti 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2617 2018 2617 2018
Shérbime Publike | 18.000,00 | 32.874,17 | 582,13 |. 138,89 | 616,36 | 1.222,97 0,00 19,198,49 | 34.236,03
Shéndetésia 14.387,56 | 15.987,98 | 692381 | 1.082,81 640,52 | 778,45 81,86 15.802,75 | 17.849,24
Qendra per pﬁne
Sociale 592,13 324,17 42,86 57,79 21,04 42,08 0,00 656,03 424,04
Arsim dhe
Shkencé 10.241,16 2.311,26 1.494,34 101,32 14.148,08 6,00
Totali 43.220,85 | 49.186,32 | 3.629,06 | 1.279,49 | 2.772,26 | 2.043,50 | 183,18 | 0,00 | 49.805,35 | 52.509 31
13,80 -64,74 -26,29 -100,00 5,43

10
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3.5 Raporti i shpenzimeve sipas kategorive ekonomike dha krahasimi i tyre pér Janar Mars 2017/2018

Kode Pérshkrimi 2017 2018 Diferenca Krahashni
13131 Meditjet e udhetimit 822,00 619,00 {203,003 -24,70
13130 Shp.e udh.brendavendit 3.791,80 5.641,20 1.849.40 48,77

Akomidim udhet.zyrt
13142 Jjashtevendit - 120,00 120,00 #DIV/Y
13143 Shpen tiera udhte jashtevadit - 35,20 35,20 #DIV/N
. 13310 Shpen.per nterenet - 224,06 224,06 #DIV/
13320, - Shpstelefonits. N 3.618:25 361825 - - |5 #DIV/OL= |
13330 Shérbime postare 1.379,30 6.182,90 4.803,60 348,26
13330 Shérbime postare/21 - - - #DIV/O
13430 Sh.ndry.shénd. 60,00 - (60,00} -100,00
13346 Shpen.per perdor.kab.op - - - #DIV/O
13410 Sherb.ars. trajnimit - - - #DIV/0!
13420 Sherbime ¢ avokatures - 519,08 519,08 #DIV/IO!
13446 Sherb.ndr.intel keshilienes - 110,00 110,00 H#DIV/0!
13450 Sh.shtyp.jomark - 1.021,14 1.021,14 #DIV/0!
13460 Shérb.kont.tjera 27.905,07 7.615,50 (20.289,57) -72,71
13460 Shé.tg kontr/tie.2] - - - #DIV/0
13460 Shé.té kontr/tje.93 - - #DIV/0!
13470 Shérb.teknike 160,00 188,00 88,00 88,00
13470 Shérb.teknike/21 - - - #DIV/0!
13480 Sherb. per antarésim 1.405,20 3.815,60 2.410,40 171,53
13490 Sherbimet e varimit - §.457,70 8.457,70 #DIV/Q!
13501 Mobile - 7.092,50 7.092,50 #DIV/0!
13501 Mobile--22 - - - #DIV/0!
13503 Kompjutera - - - #DIV/0!
13503 Kompjutera 2] - - - #DIV/0!
13505 Makina fotokopjuese - - - #DIV/)!
13509 Pai.mé pakl1000e 401,060 1.572,75 1.171,75 292,21
13309 Pai.mé pak1000e-22 - - - #DIV/!
13509 Pai.mé pak1000e-4] - - - #DIV/0!
13610 Furnizimi i zyres 10.648,58 11.676,45 1.027,87 9,65
13610 Furnizimi i zyres -21 - - - #DIV/0!
13611 Furnizim me dok.bllanko 2.000.,00 - (2.600,00) -100,00
13620 Fur,ushq.dhe pije 1.104,55 3.371,65 2.267,10 205,25
13620 Fur.ushq.dhe pije -21 1.101,74 - {1.101,74) -100,00
13620 Fur.ushg.dhe pije -22 - - - #DIV/(!
13630 Furnizime mjekesore 4.675,70 1.490,37 {3.185,33) -68,13
13640 Furnizim pastrimi 449,50 677,50 228,00 50,72
13640 Furn.hixhien -21 - - - #DIV/
13655 Furn.preparate kimike - 252,00 252,00 #DIV/N
13650 Shpen.veshmb. - - - #DIV/
13660 Akomodim - - - #DIV/N
13710 Vaj - - - #DIV/0!
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13720 Nafta per ngrohje 24.414.40 29.794.40 5.380,00 22,04
13720 Nafia per ngrohje/21 - - - #DIV/0!
13720 Nafta per ngrohje/22 - - - #DIV/0!
13750 Qymyr - 3.110,49 3.110,49 #DIV/0!
13750 Qymyr 21 - - - #DTV/0!
13750 Qymyr 22 - - - #1DIV/0!
13760 Dra (21} - - - #FDIV/0!
13760 Dru 3.270,00 6.804,61 3.534,61 108,09
13760 Dru--22 - - - #DIV/!
13770 Derivate. pér gienerator 374,13 177,58 {196,37) -52,54
13770 Karb. pér gjener.--21 - - - #DIV/0!
13780 Karb. pér vetura . .14.794,33. 13.831,93 {962,40) 6,51
13786 Karb. pér vetura—21 o o - 4DIV/O!
13950 Regjistrimi i auto. . 570,00 605,00 35,00 6,14
13951 Sigurimi 1 auto. 1.261,42 1.739,22 47780 37,88
14010 Mir.ripar.i auto. 6.898,00 21.679,06 14.781.06 214,28
14010 Mir.ripar. auto.--21 - - ~ #DIV/0!
14020 Mir.e ndértes. 8.586,90 15.910,68 7.323,78 85,29
14020 Mir.e ndértes./21 - -~ - HDIV/G!
14023 Mire.e shkollave 99,00 482,95 383,95 387.83
14023 Mire.e shkollave 21 - - - #DIV/D!
14023 Mire.e shkollave 22 - - - #DIV/O!
14024 Mirmb.e objekteve shendetesore - 15.617,36 15.617.36 4DIV/G!
14030 Mir.e infra.rrug - - - #DIV/0!
14032 Mir.e rrrug.Jokale - 15.712,90 15.712,90 #DIV/O!
14040 Mir.tek.informat - - - #DIV/H
14050 Mir.or.dhe paim. 90,00 1.596,00 1.506,00 1.673,33
14110 Pagesa e qirasé - - - H#DIV/O!
14210 Rekl. dhe konkurse 690,00 1.600,00 - 910,00 131,88
14220 Botime pﬁblikime 50,00 2.700,00 2.650,00 5.300,00
14230 Shp.per informim publik - 1.758,24 1.758,24 #DIV/O!
14310 Dreka zyrtare 1.559,88 2.620,86 1.060,98 68,02
14410 Shp.sip. te gjykat - 9.918,28 9.918,28 HDIV!
144220 Pag sinas nenit 39,2 LMFPP 2.989,55 2.989.55 #DIV/0!
' 118.502,52 212.949.,96 94,447 A4 79,70
Krahasimi né % 2017/2018 79,70

Drejtori pér Buxhet dhe Financa

Afri Hnani
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